

Стены из клееного бруса 200*180

Кровля из гибкой черепицы утепленная. Карнизы отделаны софитом из металла

Водосточная система

Перекрытия по деревянным балкам, утепленные, без отделки. Утепление 200 мм

<http://domkluch.ru/>



21.03.2017

Смета работ и материалов

Проект "Мамадыш"

№ п/п	Работа	Ед.	Кол-во	Цена за ед. (руб.)	Сумма, руб.
Первый этап	Монтаж стен сруба: приемка и разгрузка материалов для сборки, подготовка фундамента, поднятие стен, прокладка утепления	куб.м	122	2500	305 000,00
	Установка балок перекрытий	м2	135	250	33 750,00
	Укладка подвенечной доски	пог.м	120	100	12 000,00
	Изготовление полубруса	пм	56,5	160	9 040,00
	Пропитка торцов консервир. составом (JRM)	пог.м	157,5	36	5 670,00
Второй этап	Устройство стропильной системы кровли, монтаж шаговой обрешетки, монтаж шаговой контробрешетки, устройство гидроизоляции. Монтаж кровли из битумной черепицы с учетом монтажа комплектующих: коньков, карнизных, ветровых планок, ендов, примыканий.	м2	246	1050	258 300,00
	Устройство кровельного пирога теплой кровли: укладка утеплителя, пароизоляции, подшив потолка обрешеткой	м2	235	200	47 000,00
	Устройство каркаса карнизных и торцевых свесов, подшивка карнизов (карнизных и торцевых свесов) пластиковыми или металлическими панелями	пог.м	118,73	250	29 682,50
	установка наружных металлических и пластиковых желобов и водосточных труб	пог.м	55,68	150	8 352,00
	Подшив потолков открытых веранд и балконов софитом	м2	43,92	350	15 372,00
	Монтаж черного перекрытия, укладка паро-гидроизоляционной плёнки, укладка утеплителя перекрытий, подшив черного пола (потолка) обрезной доской	м2	135	380	51 300,00
Итого работ на сумму:					775 466,50
№ п/п	Материалы	Ед.	Кол-во	Цена за ед. (руб.)	Сумма, руб.
	Фундамент буронабивной с плитой 150 мм				465 875,00
Сборка стен	Брус клееный 200x180 (стеновой комплект)	м3	122,0	23 500,00	2 867 000,00
	Утеплитель в чашках, гидроизоляция фундамента, шканты березовые, герметик				12 120,00
	Состав для защиты торцов TEKNOL JRM	л	15,0	970,00	14 550,00
	Крепеж для сборки сруба, перекрытий и кровли				78 049,00
	Пиломатериал в ассортименте для балок перекрытия, лаг, обрешетки перекрытия, стропильной системы кровли, обрешетки кровли, строительных лесов	куб.м	26,0		190 500,00
	Доставка материалов для сборки сруба	шт			18 000,00
Кровля и перекрытия	Комплект черепицы Tegola Аляска (Италия) с ветровыми, коньковыми и др. планками, водосточная система, комплект софитов карниза	компл			470 500,00
	Софит для подшивки крыльца, балкона, J планки	компл			46 730,00
	Утеплитель и пленки паро и гидроизоляции для черновых перекрытий и теплой кровли				153 500,00
	Бензин АИ 92 для пил, масло для цепей, присадка				3 910,00
	Швеллер				5 000,00
Доставка утеплителя и материалов	шт			10 000,00	
Окна и дверь	Окна Exprof Profecta Plus 70	кв.м	75,0		609 150,00
	Дверь Выбор 2/ 3 контура (В2 (Зк) - Антик медь+ лак, Апекс к/в перфо хром, металл с 2х сторон, ручка Апекс 26 хром, глазок. Г3011, Г3201, П5/3, полотно 76 / коробка 90, ГХ 21, АХ33 , 1,5 мм. Урса (полотно/косяк.)				16 000,00
Итого материалов					4 960 884,00
Всего:					5 736 350,50

Аренда бытовки 20 000,00